
 
２１ＩＣＢＡ第２１３号 
平成２２年３月１７日 

特定行政庁建築行政主務課長 様 
指定確認検査機関代表者 様 

 
財団法人建築行政情報センター 

理事長 松野  仁 
（公印省略） 

 
 

建築行政共用データベースシステム「建索くん」の 
試行利用及び先行利用の提供終了について（ご案内） 

 
 
 

平素より当財団の事業にご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 
 
さて、平成 19年より構築を行ってまいりました建築行政共用データベースシステム「建索く

ん」は、平成 22年度から全てのサブシステムが本稼働する運びとなりました。 
 
本稼動に先駆け、これまで建築士・事務所登録閲覧システム（照会）の試行利用、又は台帳・

帳簿登録閲覧システム、通知・報告配信システムの先行利用をご案内させていただいておりま

したが、これらの利用につきましては、平成 22年度から全てのサブシステムが本稼動すること
に伴い、平成 22年 3月 31日をもちまして、終了させていただきます。 
 
今後は、利用契約に基づきご利用いただくことになりますので、よろしくお願いいたします。 
 
 

以上 
 

お問い合わせ先 
財団法人建築行政情報センター 
企画部導入促進課 各地域担当 
TEL:03-5225-7707（導入促進課直通）
FAX:03-5206-6136 
E-Mail:dbinfo@icba.or.jp 


